
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  4  DEL  18-01-2014 
 

 

 

OGGETTO:  RENDICONTAZIONE SPESA SOSTENUTA PER UTENTI 

RICOVERATI IN STRUTTURE R.S.A. - ANNUALITA' 2013 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  diciotto del mese di  gennaio  alle ore  13:15  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 4 del 18-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO: 
 

- la L.R. n. 38/96 inerente “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e servizi socio 
assistenziali nel Lazio”; 

- la L.R. n. 41/93 recante “Organizzazione, funzionamento e realizzazione delle Residenze sanitarie 
Assistenziali”; 

- il regolamento Regionale 06.09.94, n. 1 per l’organizzazione ed il funzionamento delle R.S.A.; 
- la D.G.R. n. 2499 del 06.09.97 recante “primi provvedimenti per la realizzazione delle residenze 

sanitarie Assistenziali. Leggi n. 41/93, 55/93 e Regolamento n.1/94, con la quale, tra l’altro, è 
stata fissata la diaria giornaliera presso le RSA; 

- la D.G.R. n. 859 del 28.06.01 relativa al “Concorso finanziario della Regione agli oneri sostenuti 
dai Comuni per la partecipazione alla spesa per le R.S.A.. Criteri e modalità di distribuzione dei 
contributi di cui alle LL.RR. n. 41/93, n. 55/93 e R.R. n. 1/94; 

- la D.G.R. n. 98 del 20.02.07, pubblicata sul B.U.R.L. n.12 del 30.4.07 concernente “Attuazione 
patto per il risanamento, lo sviluppo, il riequilibrio e la modernizzazione della sanità del Lazio. 
Rimodulazione diaria giornaliera R.S.A.; 

- la nota prot. n. 233403/DB/03/17 del 18.12.2012 della Regione Lazio – Dipartimento 
Programmazione economica e sociale – Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia – Area 
Integrazione Socio-Sanitaria; 

- l’art. 6, comma 4 della Legge n. 328/00; 
 

 
PRESO ATTO CHE nel corso dell’anno 2013 il Comune di Pescosolido ha preso in carico n. 1 utente 
come da deliberazione di G.C. n. 1 del 12.01.2013; 

 
CONSIDERATO CHE è stata inoltrata la richiesta di contributo alla Regione Lazio come da nota prot. 
n. 199 del 18.01.2013;  
 
VISTA la determinazione n. 24 del 26.01.2013 relativa alla determinazione della quote anno 2013 a 
carico del Comune e dell’Utente ricoverato; 
 
VISTA la nota informativa del 31.05.2013 della struttura residenziale ospitante relativa all’adeguamento 
delle rette giornaliere per le prestazioni di ricovero; 
 
VISTO lo schema di rendicontazione esemplificativo per la determinazione delle quote relative al 
contributo finanziario della Regione Lazio per l’anno 2013; 
 
VISTI i documenti giustificativi delle spese; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., i pareri favorevoli dei Responsabili dei 
Servizi Amministrativo e Finanziario; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 4 del 18-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 

 D E L I B E R A 
 

- di dare atto che nel corso dell’anno 2013 il Comune di Pescosolido ha preso in carico n. 1 utente 

ricoverato in R.S.A. in struttura residenziale Assistenziale; 

- di liquidare la somma complessiva di € 12.032,11 (dodicimilatrentadue/11) come risultante dallo 

schema di rendicontazione (Allegato 1) che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare il citato schema di rendicontazione delle spese sostenute per l’anno 2013 e di 

richiedere alla Regione Lazio – Assessorato alle Politiche Sociali – Direzione Regionale Servizi 

Sociali – Area Integrazione Socio Sanitaria – il relativo contributo economico pari ad € 9.625,69 

(novemilaseicentoventicinque/69); 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 4 del 18-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    29/01/2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  18-01-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   29/01/2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


